Dixi-

<sup>11</sup> Diximus, V. m. mande poner y ponga,  
&c. Ita clausula fuit apposita ad denotan-  
dum, quod reus torqueri non potest, nisi  
ad petitionem partis, iuxta text. iusta glo-  
sis in l. quatuor, la 1. verbo, Questioni-  
bus, C. ad l. Iuliam de adulterijs, & in l.  
quicunque, iuncta glo. verbo, oporet, C. de  
seuis fugitiis, & in l. fin. ff. de calumnia  
toribus, ita & expresse cum Bald. resolut  
Petrus de Puteo in tractatu syndicatus in  
parte officiali, nu. 6. & Hippolyt. in l. i. ff.  
de questionibus, col. 3. verbi, requiritur &  
quinto, & in sua practica crimin. q. nunc vi-  
dens, n. 27. & Cifuentes in l. 79. Tauri,  
col. fin. Simaneas de catholicis institu-  
tionibus, tit. 65. num. 18. & 19. In hoc tamen  
contrarium verius est, immo quod absque  
petitione partis iudex ex officio posuit  
reum subiictere tortura, & ad hoc precise  
tenetur, ut resolut Anto. Gomez in d. c. 13.  
num. 22. quanuis Cifuentes vbi supra col-  
fin. contrarium tenet.

<sup>d</sup> <sup>12</sup> Diximus, Reiterandosela tantas vezes,  
<sup>13</sup> &c. Ita clausula fuit apposita ad denotan-  
<sup>14</sup> dum, quod si reus non fuerit sufficienter,  
tortus in prima tortura, & delictum in ea  
negauerit, iterum torqueri poterit, vt pro-  
batteret. ff. de questionibus, &  
ita cum Bald. & alijs resolut Hippolytus  
in practica criminali, q. quoniam, numer.  
2. & Gregorius Lupus in l. titul. 30,  
part. 7. verbo, Otra vez. Immo etia reus  
sufficienter tortus fuisse, posset iterum  
torqueri, si indicia, ex quibus fuit prima,  
vicetortus, essent virgintima & graui-  
ssima, secundum Bartol. in l. viii, versicul.  
primo, ff. de questionibus, Salicet, in l. 2.  
C. de custodia reorum, & Gegor. Lup. in  
dict. l. 4. verbo, E si por ventura negasse.  
Et illa est verior opinio secundum Antoniu-  
m Gomezium in dict. cap. 1. 2. n. 26.  
quanuis contrariam opinionem magis  
communem esse dicat. Similiter si post  
primam torturam non inducit superuenie-  
tum, reus poterit iterum torqueri, iuxta  
text. in dict. l. vnius, versicul. primo, Bartol.  
Salicetum, Anton. Gomez, & Gregor.  
Lup. vbi supra, & resolut Menochius lib.

<sup>15</sup> <sup>2.</sup> de arbit. Centuria 3. casu 27. Parimo-  
do si reus in tortura confessus fuerit deli-  
ctum, & pollodium ductus ad ratificandum,  
egit delictum, dicens, se confessum  
fuisse propter dolorem torturae, poterit iterum  
torqueri, secundum Bartolum in d.  
l. viii, versicul. Primo, & Bald. in l.  
in bonae fidei, C. de rebus creditis, colum-

na 2. in fine. Hippolytum in l. repetitio. nu-  
mer. 1. 1. ff. de questionibus, & probatur  
in dict. l. 4. titul. 30 partit. 7. Quinimo di-  
cendum est, quod quando reus in prima  
tortura delictum confiteretur, & postea in  
ratificatione negaret, & idem faceret in se-  
cunda tortura, poterit tertio torqueri, ta-  
men si in tercia tortura delictum confite-  
retur, & in ratificatione negaret, non po-  
terit quarta tortura repetiri: nam ultra ter-  
tiam, vicem pro uno delicto, non potest  
quis torqueri, secundum Angelum in l.  
fin. C. de questionibus, & Alexand. in ad-  
ditionibus Bartol. in l. 1. 6. Diuus Seue-  
rus, versicul. Quero, vtrum semel, ff. de  
questionibus Hippolytum in pract. cri-  
min. q. quoniam, num. 4. verbi. Sed suces-  
sive, Cifuentes in l. 79. Tauri, versicul. Item  
quibus vicibus, & Bossum in pract. crimin.  
titul. de tortura, numer. 43. vbi assertum que-  
sicit in practica seruat, nec ultra triannam  
vicem reus torqueretur, nisi a carnicibus.  
Simaneas vero de catholicis institu-  
tionibus, titul. 65. nu. 76. testatur, reum bis tan-  
tum pro uno delicto torquendum esse; ne  
scibit placere opinionem assertum  
ter torqueri posse, quia nec lege aliqua  
nec probabili ratione opinio eorum fulci-  
tur, quinimo in num. 81. sicut, quod reus  
bis tortus & bis confessus, & reuocans con-  
fessionem, non erit tertio torquendus, &  
si multi Doct. oppositum teneant, quoru  
opinionem dicat recipiendam, esse cum  
reus bis fuerit levissime tortus & in posse-  
riori illa confessione, aliqua noua signa  
confessionis addiderit. Sed ultra praedictos  
Doct. adverte quod de iure regio, in crimi-  
nibus proditionis, falsa monetæ fuit, &  
rapina ultra primam torturam reus poterit bis  
torqueritatem in alijs delictis tortura se-  
meli debet repetiri, iuxta text. in l. 4. titul. 30.  
<sup>22</sup> part. 7. & in his casibus quando reus nega-  
uit delictum in tortura, vel non persevera-  
vit in confessione tempore ratificationis  
absolendum est definitivæ vel latim ratio-  
ne in dictiorum vel presumptionum con-  
demnandus est aliquia poena arbitria: se-  
cundum Bartolum in l. finali, numer. 1. ff.  
de questionibus, & contentus Cifuentes  
in dict. l. 79. Tauri, versicul. Sed si non per-  
severaverit, & Antonius Gomezius in d.  
cap. 1. 3. num. 28.

<sup>23</sup> <sup>d</sup> Diximus, Hasta que lo confesse, y en  
el se ratifique, &c. Ita clausula apposita,  
<sup>24</sup> fuit ad denotandum, quod non sufficit con-  
fessio facta in tortura, nisi sequatur perse-

## Quintæ partis Tomi Primi.

terantia & ratificatio eius post torturam, ut probat text. in l. 1. q. Diuus Seuerus. & ibi gloss. Bart. Hippolyt. & alijs, ss. de quæstionibus text. in l. 2. C. de euclodia reorum, & ibi gloss. & omnes, & in cap. 1. 15. quæstio. 6. & in l. 7. tit. 29. part. 7. resoluti Cifuentes in l. 29. Tauri, versic. Sed si non per seuerauerit, & Bosius in practica criminalitatem de confessis per torturam, nu. 1. & Si mancas de catholice institutionibus titul. 65. nu. 67. Quisimo requiritur, quod individualiter legitime præcedant torturam, & perseverantie confessionis subsequatur eadem, vt hunc resoluti Ias. in l. qui alieni, q. Celsus col. 5. ss. de acquirenda hereditate, & De cius in capit. At si clericu in princip. nu. 3. Versic. octauo limitatur, de iudicis. Quoru 25 resolutio vera est, nisi res extra iudicium prius fuisse confessus delictum, & postea in tortura iterum illud confiteretur: nam tunc non esset necessaria perseverantia, & ratificatio post torturam, secundum gloss. in l. cap. 5. ss. ad Iuliam, de adulterijs, quam sequitur Ias. in l. magistratibus, nu. 4. ss. de iurisdictione omnium iudicium, & Cifuentes cum pluribus ab eo relatis in dict. 1. 79. Tauri, versic. Sed si non perseverauerit, Prædicta tamen opinio optimis fundamentis refutatur, ab Anton. Gom. in 3. tomo variarum, c. 13. num. 8. prope finem, & à Blanco in l. ultima, ss. de questione

bus, nu. 208. Dispicet, etiam AEgidio Bo-  
sio in practica criminalitatem de confessis  
per torturam, num. 5. asserti in practica  
non obseruari, & prædictam opinionem gloss.  
nec iure, nec ratione fundari, immo crude-  
lem, inhumanam, & iniquam omnino es-  
se tellatur Simancas in d. tit. 65. num. 70.  
27 Quæ ratificatio confessionis fieri debet  
post spaciū vnius diei naturalis viginti  
quatuor horarum, & ita communiter in pra-  
xi obseruat ex Anton. Gom. in d. c. 13.  
nu. 24. per text. in l. 4. tit. 30. par. 3. & Sima-  
cas in d. tit. 65. nu. 71. ubi assertur, quod in-  
quisidores in tertium diem solent differe  
28 prædictam ratificationem, & quod id benignus est, quia dolor tormentorum, & vehe-  
mens animi perturbationis non durat: nam  
mens animi perturbationis non durat: nam  
quando dolor tormentorum duraret, præ-  
sumeretur ratificatio facta fuisse metu tor-  
mentorum, vt cum Cino & Bald. resoluti  
Cifuentes in d. l. 79. Tauri, versicul. Deci-  
mo sexto requiritur, & Simancas in d. tit.  
65. nu. 71. Et quibus verbis iudex alloqui-  
debeat, tunc tortum ad prædictam ratifica-  
tionem faciendam paulo inferius dicemus.  
Porro ex parte accusatoris prædicto  
libellu, allegationis & petitionis torturæ,  
iudex mandat eius copiam reo exhiberi,  
& quod intra certum terminum eidem res-  
pondeat, qui suum libellum allegationis  
producidic formâ sequenti.